INDICAÇÃO 967/20

 INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a construção de

ponto de ônibus com assento e cobertura na Rodovia Renê Benedito da Silva, nº 315, em

frente à rotatória, em ambos os lados da rodovia, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, a pedido dos moradores dos Bairros

São João os quais aguardam os veículos de transporte público nestes pontos de ônibus,

entretanto, o mesmo não tem nenhuma estrutura de proteção contra o sol e a chuva.

Os mesmos informam que, às vezes, aguardam o ônibus por mais de vinte minutos,

e que entre eles sempre há pessoas idosas que não conseguem ficar em pé por muito

tempo.

Diante do exposto, indico a construção de um ponto de ônibus com cobertura e

assento neste local.

 Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2020.

_______________________

Mariza Martins Borges

Vereadora PODEMOS

Súmula: : Indico ao Executivo, junto ao órgão

competente, a construção de ponto de ônibus com

assento e cobertura na Rodovia Renê Benedito da

Silva, nº 315, em frente à rotatória, em ambos os

lados da rodovia, no Bairro São João.